第２回 能力構築支援に関する有識者会議

議事概要

１ 日時等

（１）日 時：令和６年６月１９日（水）１０：００～１２：００

（２）場 所：防衛省庁舎Ａ棟１５階会議室

２ 出席者

【委 員】

   西田 一平太 座長（笹川平和財団上席研究員）

木場 紗綾  委員（神戸市外国語大学准教授）

黒崎 岳大  委員（東海大学准教授）

小林 庸平  委員（三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング

政策研究事業本部主任研究員） ※オンライン参加

【防衛省】

   芦塚防衛政策局インド太平洋地域参事官、松沢ＷＰＳ国際連携企画官、

石黒防衛政策局インド太平洋地域参事官付先任部員、他

３ 議事概要

（１）防衛省から令和５年度に実施した事業の評価、事業全体にかかる評価の考え

方、令和６年度新規事業、検討中の事業、予算執行状況について説明

（２）能力構築支援事業の評価方法、より効果的な能力構築支援の実施のために留意

すべき点等について議論